



**एनएचपीसी लिमिटेड**  
(भारत सरकार का उद्यम)

**NHPC Limited**  
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone : 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. **NH/CS/199**

Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street, /दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 <b>Scrip Code: 533098</b>	General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s National Stock Exchange of India Limited/</b> <b>नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,</b> Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 <b>Scrip Code: NHPC</b>
---	---

**ISIN No. INE848E01016**

**Sub: Laying of foundation stone for NHPC's 300 MW Grid Connected Solar PV Project in Rajasthan.**

विषय: राजस्थान में एनएचपीसी की 300 मेगावाट की ग्रिड कनेक्टेड सोलर पीवी परियोजना की आधारशिला रखी गई।

Sirs/महोदय,

In continuation to our letter dated 12.05.2022 and in compliance to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, it is to inform that Hon'ble Prime Minister of India Shri Narendra Modi has laid the foundation stone for 300 MW Solar Power Plant located at Village: Karnisar-Bhatiyani, Teh.: Poogal, District- Bikaner, Rajasthan in virtual mode on 16<sup>th</sup> February, 2024. The project is being set up by NHPC under Government of India's CPSU Scheme, Phase-II, Tranche-III with total investment of over Rs.1,732 Crore and is scheduled to be commissioned by September, 2024.

This is for your record and information.

हमारे दिनांक 12.05.2022 के पत्र के क्रम में और सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में, यह सूचित किया जाता है कि भारत के माननीय प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी ने गाँव: करणीसर-भाटियान, तह.: पूगल, जिला- बीकानेर, राजस्थान में स्थित 300 मेगावाट सौर ऊर्जा संयंत्र की आधारशिला 16 फरवरी, 2024 को वर्चुअल मोड से रखी है। यह परियोजना एनएचपीसी द्वारा भारत सरकार की सीपीएसयू योजना, चरण- II, किश्त- III के तहत 1,732 करोड़ रुपये से अधिक के कुल निवेश के साथ स्थापित की जा रही है और सितंबर, 2024 तक चालू होने वाली है।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।

धन्यवाद,

भवदीय

(रूपा देव)  
कंपनी सचिव